

KURJER ZACHODNI

»ISKRA«

ROK XXIX **Sobota 20 sierpnia 1938 r.** Nr. 227

Przebieg i adresat... do... i przesyła po... 2.50

Wzorem d'Anunzia

General von Arnin na czele 100.000 armii miał zbrojnie zająć Sudety

PRAGA, 19.8. — W sytuacji, jaką wytworzyła się po stanowczej odmowie Niemców sudec na propozycję rządu czeskiego, głosił ma teraz lord Runciman. Jeśli uda mu się uzyskać ustępstwa polskich czynników decydujących, to może nastąpić także porozumienie i współpracy Niemców z Czechami w ramach Republiki Czeskosłowackiej.

Jeśli zaś nie uda się, to — sytuacja nie będzie przedstawiać się wesoło..

W Pradze mówi się głośno, iż stanowisko Niemców jest zaostreniem sytuacji w sposób dotychczas jeszcze nie spotykany. Zarówno rząd, jak i partie Heinleina domagają się, by druga strona zmieniła zasadnicze swe stanowisko i zgodziła, co jest praktycznie prawie niemożliwe. Lord Runciman czyni ostatnią próbę znalezienia dróg porozumienia.

Niemców z miasta Mosty (Brix) sikarząc się, iż czeskie organizacje napadają na Niemców, bijąc ich, obracając kamieniami i błotem.

Ostatnio takie napady wydarzyły się z okazji obejmowania godności burmistrza Mostów przez heinleina. Awantury trwały całą noc, wzniesiono przy tym obelżywe okrzyki pod adresem Hitlera i Heinleina.

Delegacja niemiecka przyjął współprawnicy lorda Runcimiana.

„Znajdujemy się przed rozstrzygającą chwilą. Sprawa czeka musi być rozstrzygnięta przed reorganizacją Czechosłowacji i naprawienie krzywdy ludności niemieckiej“.

NOWE PROJEKTY

PARYZ, 19.8. — Według opinii paryskich kół politycznych, nowa faza akcji pojednawczej angielskiego męża stanu

będzie polegała przede wszystkim na wykluczeniu Czechom konieczności dalszych zasadniczych ustępstw.

„Paris Midi“ podaje pogłoski, krążące w Pradze na temat wyłączenia nowego projektu załatwienia sprawy mniejszościowej przed podział Czechosłowacji na 6 kantonów. Wiadomości te jednak traktowane są w Paryżu z pesymnym sceptycyzmem.

W CZTERY CZY

Omgędną posel Kundt powiedział, że w odpowiedzi na projekt rządowy w sprawie zasobowości, a już wczoraj nastąpiło spotkanie angielsko-czechosłowackie z wódcem Niemców sudeckich, Konradem Heinleinem.

Spotkanie odbyło się, jak już pisaliśmy, w mieszkaniu Czerwony Hrádek (Rothembau) rezydencji ks. Marka Hohenzollerna Langenburg. Runcimianowi towarzyszyli; na zamek jego doradcy, a Henleiniowi postawie Franek i Kundt.

Sama rozmowa odbyła się jednak w cztery oczy.

Heinlem wkręcił podobno Runcimianowi nowy memorandum, w którym podkreśla, że SDP przegapie za wszelką cenę utrzymanie państwa. Wnę w zastrzeżeniu sytuacji, próżno daleko idącym kompromisom, ponieważ całkowite rządy praskie. Heinił mianowicie, chciał, że pod stawą zdążyć SDP za postulatów, sformułowanych przez niego w mowie żałobnej.

CZEŚCI BLJA NIEMCÓW

Podczas rozmowy Heinleina z Runcimianem przybyła na zamek delegacja

ZBLIŻA SIĘ ROZSTRZYGNIECIE

BERLIN, 19.8. Wynik środowej konferencji przedstawicieli Niemców sudeckich z komitetem politycznym rządu czeskiego komentowany jest w Berlinie jako wydarzenie przełomowe i zapowiedź że walka ludności sudeckiej o swe prawa wchodzić zaczyna w decydująca stadium.

„Nachttagebag“ pisze:

Z ostatniej chwili

PRAGA IDZIE NA USTĘPSTWA

Niemcy na wyższych stanowiskach administracyjnych

PRAGA, 19.8. (tel. wł.) Sekretariat misji lorda Runcimiana wydał komunikat, głoszący, że premier Hođa zawiadomił dzisiaj lorda Runcimiana o mianowaniu większej liczby Niemców urzędnikami państwa

wymi na terenach zamieszkałych przez Niemców.

W ciągu 14 dni w kilku miastach sudeckich obejmą poważne stanowiska Niemcy. I tak w mieście Cheb przeszedł sędzią okręgowego mianowany za-

stanie Niemiec a w miastach Aech oraz Trautnov Niemcy obejmą stanowiska starszych. Nominacje te zostały już podpisane.

Sekretariat lorda Runcimiana w komunikacji swym z zadowolonym przyznaniem do wiadomości powyższe zarządzenia władz praskich.

W tutejszych kółkach politycznych zarządzeniem tym wyrażają wielkie znaczenie. Również; za granicą krok praski wywołał dobre wrażenie.

Pisma londyńskie podkreślały w związku z tym dobrą wolę rządu czeskosłowackiego. Dyplomatyczny korespondent „Manchester Guardian“ przewiduje możliwość zawarcia kompromisu, oraz nadania Niemcom daleko idących autonomii, z wyłączeniem oczywiście spraw dotyczących wojskowości i polityki zagranicznej.

Żałoba w Słowacji

Przedstawiciele rządu R.P. i Sejmu na pogrzebie ks. Hlinki

BRATYSŁAWA, 19.8. — Opracowano już szczegółowy program pogrzebu ks. Andrzeja Hlinki.

P. grzebie odbędzie się w Rumzombku w niedzielę, poprzedzony nabożeństwem w miejscowym kościele.

O godz. 16.30 biskup spak ks. Vojtaszek, osobisty przyjaciel Zmarłego, odpowie przy trumnie modły żałobne, po których wygłoszone zostanie mowy pogrzebowe. Następnie konsekwił pogrzebowy uścisk miejsca za ementarz rumzomberski.

W pogrzebie weźmie udział minister pełnomocny R. P. w Pradze p. Kazimierz Pepey, konsul polski w Bratysławie p. Lucjński, oraz ofiarująca delegacja parlamentarzystów polskich z senatorem Gwizdąm na czele.

Ze względu na to, że ks. Hlinka posiadał wysokie odznaczenie rumuńskie, w pogrzebie przewidzianym jest udział przedstawiciela króla Rumunii.

Na rozkaz prezydium w Rumzombku i słowackiej partii ludowej nabywa wiele dedykacji żałobnych.

Wszystkie katolickie organizacje w Słowacji ogłosiły jednomyślnie żałobę.

Żeń się Jasiu żeń się

Dola Twa szczęśliwa

Lecz nie miej wesela

Bez tyskiego piwa

Z powodu manewrów,

NIECZYNNIE SZKOŁY Kobiety w tramwajach i autobusach

BERLIN, 19.8. — W związku z tegorocznymi manewrami — odwołano wszystkie pociągi robotniczej organizacji „Kraft durch Freude“, udające się do Nadreni oraz południowych i południowo-wschodnich Niemiec.

W związku z powołaniem do szeregu pracowników, została konieczność

zarekwirowania na kwatery manewrowe szeregu szkół. Dzieci szkolne będą przez okres manewrów zwolnione ze swych zajęć.

Na skutek powołania na ćwiczenia szeregu pracowników tramwajowych i autobusowych, odzwuwa się obecnie

brak tego rodzaju fachowych pracowników w większych miastach, co znuślić odpowiednio przedsiębiorstwa i władze miejskie do zorganizowania kursów przeszkoleniowych dla kobiet niemieckich, mających uzupełnić luki, powstałe przez powołanie do szeregu mężczyzn.

Karel Jankowski i Syn

Fabryka Sukna w Bielsku
ODDZIAŁ W SOSNOWCU
niniejszym zawiadamia P. T. Klientele, że na okres przebudowy skład został przeniesiony
na ul. Warszawską Nr. 1
Telefon 62479

Ks. prymas Hlond

Z WIZYTĄ U KS. BISKUPA W SANDOMIERZU

SANDOMIERZ, 19.8. Omgędną w Sandowce rzuł hasła i wizytę u ks. biskupa Lorka ks. kardynał prymas Hlond z Poznania.

Zołnierski głos z za kordonu

WOJSKO CZECHOSŁOWACKIE c stonkach z wojskiem polskim

W tych dniach ukazało się obszerne czeskie dzieło p.t. „Dwaćset lat czesko-słowackiej armii w oswożeniu stałe”...

Jest to pierwsze jubileuszowe wydawnictwo wojskowe, jakie ukazało się w 20-letnie niepodległości państwa...

Jajem z rozdziałów poświęconym jest omówieniu stosunków między wojskami czesko-słowackimi i polskimi...

„Polska jest powolnym mocarstwem Europy powojennej. Czesi, jako naród o bliskim podobieństwie języka i krwi...”

„Naród polski wojsko swoje nie tylko nie tracił uczucia i szacunku, lecz po prostu je ufortyfikował...”

„Wielki tygodnik polityczno-literacki, „Candido” zamieszcza niezmierznie ciekawy wywiad, udzielony współpracownikowi piśmiarce gen. Franco...”

„Znana zasada, że wojsko powinno stać ponad stronnictwami, weszła w Polskę — nawet w czasach najcięższych walk wojennych — politycznym — po prostu w krew wszystkich obywateli...”

Sidor — NASTĘPCA BLINKI

Jak dawniej wyobrażano w Bratysławie i dawał im „A. Z.”, w słowackich kręgach politycznych...

nie jest wojsko polskie przeważnie nie tylko na podstawie znanych — pomyślmy tylko — postępiń Marszałka Piłsudskiego, lecz również z uwagi na dotychczasową działalność obecnego Marszałka Polski...

Z zadań powierzonych przez sławnego Poprzednika wywiązuje się obecny Marszałek Rzeczypospolitej — skutecznie — w sposób poważny i energiczny.

Szczególne dobitnie zaznacza się jego bezwzględne poczucie prawdy i sprawiedliwości oraz roważa, pobawiona wszelkiego uprzedzenia i popobliwości.

W ostatnich latach — stwierdza dalej autor — szczególnie od czasu wprowadzenia dwuletniej służby czynnej w wojsku czesko-słowackim, zainteresowa-

nie społeczeństwa polskiego sprawami wojska czesko-słowackiego znaczenie się zmniejszyło. Wielkie manewry czeskie, należące wysoki poziom czeskiej techniki wojskowej, wyposażenie materiałem wojska, istnienie szeregów doskonałych przedsięwzięć przemysłowych wojennego spowodowały, że coraz częściej słyszy się zdania, wskazujące na zmianę opinii publicznej w Polsce o wojsku czesko-słowackim i o dobrej przygotowanym korpucie oficerskim”.

„Na zakończenie niech nam będzie wołno, uczucie i w dobrej wierze oświadczają: W Czechosłowacji nie znajduje się bardziej uświadomiony człowiek, który by naprawdę z całego serca nie pragnął dobrego, ba, nawet najdelikatniejszego stosunku z Polską, z tą powolną galacją zachodnich Słowian...”

W dalszym ciągu podkreśla gen. Franco, że potrafi on, mimo trudności wychowania religijnego zarówno dzieci, jak i dla słuchaczy szkół wyższych. Studentom należy dać wyższą kulturę i podkłada filozoficznie katolicką.

„Na temat Niemców gen. Franco oświadczył, że obywatel z Trzebieży Rzeczypospolitej wojenne, którego mu bratowało. Za zapotrzymanie z Hiszpanii narodowa zapłaciła gotówką. Ruch nacjonalistyczny w Hiszpanii nie uległ, z danien gen. Franco, zreformowaniu przez zagranicę.”

Gen. Franco podkreśla katolicki charakter całej Hiszpanii

„Za pomoc zapłaciliśmy, charakteru nie zmienimy”

Wielki tygodnik polityczno-literacki, „Candido” zamieszcza niezmierznie ciekawy wywiad, udzielony współpracownikowi piśmiarce gen. Franco...

„Za pomoc zapłaciliśmy, charakteru nie zmienimy”

Wielki tygodnik polityczno-literacki, „Candido” zamieszcza niezmierznie ciekawy wywiad, udzielony współpracownikowi piśmiarce gen. Franco...

Mit o Niemcu w polskiej tradycji

POLSKA i POLSKA II według opinii czasopisma niemieckiego

W czasopiśmie „Deutsche Monatshefte in Polen” ukazał się przedruk ostatniego, rozdziału ostatniej książki „Ludzie i Niemcy w Niemcu w polskiej tradycji ludowej i literaturze”...

Ludzie mieszkający na pograniczu stanowią nie tylko walną ochronną przeciwko sąsiedziom, ale i pomost wiodący do niego. Ta właśnie dwójka rolę jest powodem i to ważnym, że ludzie pogranicza odznaczają się często charakterem skłomplikowanym i zagadkowym.

„Polska II” rozumieją logicznie i kulturalnie i temperamentem, „Polska II”, jeśli chodzi o walkę na narodowościowo i utrzymanie polskości i polskiego stanu posiadania, nie wyjątkowo duże zęśli, z drugiej jednak strony stanowiła ona zawsze i stanowi nadal poważną przeszkodę w rozwoju kultury polskiej, zwłaszcza bowiem w przedziale między I i wszelkie wpływy niemieckie...”

„Polska II” natomiast — u rozumie, nie uczuciem i daje na każdym kroku upiast swemu temperamentowi. Literaturoznawcy zalicza autor do „Polski II” zermosię i Wańka, wicza.

„Wśród Niemców — twierdzi Ludek — nie ma takiego podziału, jak w Polsce: na „Niemcy I” i „Niemcy II”...

Z DNIA

WYBORY SAMORZĄDOWE WPBERWIE W KONGRESIE IZ A KASTEPNIE W MALOPOLSKIE

W pewnych lokalach politycznych w Warszawie rozszalały się pogłoski, że wybory samorządowe odbędą się wprawie na terenie województwa centralnych i wschodnich, a następnie dopiero w województwach wschodnich...

300 PARLAMENTARZYSTÓW Z CAŁEGO ŚWIATA BĘDZIE OBRADOWAĆ W WARSZAWIE

W czasie od 5 do 9 września zb. odbędą się w Polsce, jak już podaliśmy, 23 międzynarodowy parlamentarny kongres handlowy...

„Wobec tego, że w Kongresie handlowym uczestniczą 300 delegatów z całego świata, w tym 200 delegatów z zagranicy, w tym 200 delegatów z zagranicy, w tym 200 delegatów z zagranicy...”

Dep. Werner Koelman (Belgia): Rozumiem nie międzynarodowe między producentami międzynarodowe producentów rolniczych. Sen. Silvio Gespi (Włochy): Międzynarodowa regulacja transportu jej wpływ na handel światowy.

Heinleń tworzy „GESTAPO”

Prasa czeska donosi: Konrad Heinleń powołał do życia, według wzorów niemieckich, Gestapo, której członkowie wybierani są spośród najbardziej zaufanych Niemców sudeckich.

Organizacja ta ma spełniać funkcje wyświadczone w in. ma sprowadzić „czarne listy” tych Niemców sudeckich, którzy przychylcyli zostając na obywatelstwo z Czechami; lub na kopuwarium w czeskich śledspach.

WYKSZTAŁCENIE ZAWODOWE MŁODZIEŻY

A SZANSE ZNALEZIENIA PRACY?

Wobec trudności z jakim spotyka się młodzież przy szukaniu pracy, konkurencji z ciężką, mimo poprawy koniunktury, wielką armią bezrobotnych...

Jak wynika z badań Instytutu Spraw Społecznych — sytuacja absolwentów szkół przemysłowo i technicznych...

45% chłopów wychodzących ze szkół przemysłowych, a wychodzących na rynek pracy, z górą...

W okresie dwudziem na ukończeniu szkoły liczebność pracujących wzrosła: po upływie tego okresu zmniejszono już przeszło połowę chłopów...

Wynika to z rodzaju ich zatrudnienia. Tę cwarć absolwentów — chłopów pracuje w większych zakładach...

bezbrotności jest wśród absolwentów szkół rolniczych niaki, lecz nie dowodzą do dostatecznego zużyczenia...

Tak więc okazuje się, że wykształcenie zawodowe przemysłowo i techniczne i rolnicze nie może być wywołaczem...

RESTAURACJA KARABET DANCING „SAVOY” Sosnowiec ul. 3-Maja 8. TEL. 61-901 PODZIEMIA — TEL. 61-904

Od 15 sierpnia 1938 zmiana programu artystycznego. IRA ARI: „Tabu” — „Diabeł” — „Bolero”...

Katolicki uniwersytet w Lublinie powiększa liczbę katedr i rozszerza wydziały

Uchwały obradwały w Lublinie — członkowie rady dyktują dla spraw kałologicznego uniwersytetu lubelskiego...

Podczas obrad omawiano stan finansowy uniwersytetu, skłaje porządkową...

ale w każdym razie zapewnią młodzieży, posiadającej to wykształcenie, zwłaszcza młodzieży męskiej...

Niesięty, wykształcenie to odbiera tylko zupełnie nieszczególna ciężka robotnicza, chłopiecka i drobniemysłowa...

Liga popierania turystyki DZIWIŁA W BĘDZINIE

Na stacji Bedzin-Mięto w kosie hieroglif-uruchomione zostały przedstawiciele Ligi Popierania Turystyki. Przedstawicielstwo ma na misję: sprosić każdemu uczestnikowi...

Jako pierwszą imprezę Przewodniczącego w porozumieniu z Urzędem parafialnym w Będzinie organizującej ma miejsce...

Nie dręczyc zwierząt GROZA ZA TURKOWE KARY

Na uchwały Sosnowca oraz innych miast i osiedli w Zagłębiu często spotyka się można z wypowiedziami sprzecznymi...

Starostwo grodziło w Sosnowcu przypominając, że naradzanie odręga, że sprawy o dręczeniu zwierząt rozpostrzeżone...

Nie wolno budować BEZ ZEZWOLENIA WŁADZ

Wydział kamienio- i murowanej przy starostwie powiatowym w Będzinie ukazał się...

Do odpowiedzi almondi kurnej podległej będą również właściciele cegielni...

Strajk w „Zamkoscie” TRWA NADAL

Strajk olępnicy w warstwach mechanicznych „Zamkoscie” w Będzinie, zatrudniającego 100 robotników trwał w kolejnym dniu...

Robotnicy zapowiadają dalszy strajk, a chwilę uwzględnienia ich żądań.

× 16 GATUNKOWO ZNAJÓWKÓW POCTWO WYKAZUJE SIĘ OBECNIE W OBLIE GŁ. Wycofał z obłigu pocztowego...

× URZECZ DZIWIŁA. W Sosnowcu odbył przedkres pokaz wycieczki...

KRONIKA ZAGŁĘBIA

KALENDARZ DNIA Sobota

Wspomnienie św. Stefana, król i zakon. Węgieł 1086 Urodził się Bolesław Krzywousty...

WYSTAWA: Główna na Bernarda, namia Bernarda Zima będzie bardzo ładna.

Odznaczeni KRZYŻAMI ZASŁUGI

Za zasługi na polu pracy zawodowej odznaczony został: bezrobotny Krzysztof Zasługi m. in. pp.: Jan Adamiec z Sosnowca...

Kina w Sosnowcu grają dziś ZAGŁĘBIE: „Cnotliwa Zuzanna”.

EDEN: „Dziwacz z Parą”. PATRIA: 1) „Wód noje matki”, 2) „O hońcy Rio Grande”.

Dziś aptek w Sosnowcu

Wydział aptek nocne pnie następujące apteki: L. Turuskiego — ul. 1-go Maja 18...



POMNIK POWSTANCA W WELNOWCU

Zawiadamiamy P. T. Odbiorców prądu na terenie miasta Będzina,

że w niedzielę dnia 21 sierpnia b.r. od godz. 6-ej do 14-jej nastąpi przerwa w dostawie prądu.

Przerwa w dostawie prądu nie obejmuje mieszkańców ulic Sieleckiej, Sienkiewicza, Zagórkiej, Kościuszki i Małobudzkiej.

Miejski Zakład Elektryczny w Będzinie.

Prawo mimikry

Barwy ochronne zwierząt i... ludzi

Doskonała harmonia, jaka panuje w wachlowcu, polega w zasadzie na przystosowaniu się jednoci do otoczenia i środowiska. W przyrodzie główną rolę grają imzbięgłości a instynkt. Jedynym w najwęższych granicach prawa przystosowaniem zwierząt, czyli zwierząt barwy ochronnej, Instynkt zwierzęcy posiada kolor skóry, a serce czy upiórzęta tak obłąkany do terenu, na którym żyją, że na pierwszy rzut oka trudno jest je odróżnić od tła, w którym się znajdują. Ta barwa ochronna gra dwójną rolę w życiu zwierzęcia: pozwala mu w równym stopniu, kiedy się przed jego niebezpieczeństwem, jak i w sposób niepojawiającemu zmienić się na zdobycz.

Wszystkie tereny, zamieszkałe przez zwierzęta, posiadają charakterystyczny zespół warunków, na ile kolor zwierzęta, przybawaję w ten czy inny sposób łącząc się pod względem barwy w pewną harmonijną całość. Nagrychadł w szklane przyrodniczo-rodzajowe zwierzęta tak e, jak gąsieniec, czy wiewiółka, dy podobnie zwierzęta, które umiennozwisko z daleka rozpoznaje zwierzęta na ile pu-tystrzych płaszczy. W srodek a podobnie w gdzie istnieją tereny śniegowe i lodowe, miedzy zwierzęta polarne, generalnie, czy powoje gąsieniec, jak i zwierzęta, które żyją w gęstych lasach, przyzwyczaję się do całkowitego złączenia się z otoczeniem i z tła krajobrazu.

W krajobrazie lasno-zwrotnikowym, w dniu gniazda siatekach czy ciłnosach podłożu, zmierzających brak jest jednolitej całości, tła, wiskieje krajobrazu, palarnozem, czy pastyrzostwa. Tużsi szfocze zrasia swój barw potym lasowy obłąkanych liści i gąsieniec, które dąw plany i dnie dołków. Dlatego też zwierzęta lasów śródziemnych posiadały wygląd taki, aby nie odróżniał ich na pierwszy rzut oka od zieleńdź tego tła. Pantera, tygrys, czy wiewiółka w dniecieli posiadają pręgi, tak że ich sylwetki zlewają się całkowicie z otoczeniem. To samo dotyczy zwierząt stepo-

wych, polnych czy lęgowych — prawo mimikry panuje wszędzie, polegający od obrazy, wiewioły tygrysa bengalskiego, a skofoczywały na myszy polnej, czy wilczonę łabędzie.

Oprócz zwierzęcia stałego przystosowania zwierzęta do terenu, bywa również mofoczo-rowniane zwierzęta przystosowania czasowego

Mężczyźni uczą się BAWIĆ DZIECI

W wielu wielkich i małych miastach naszypielądki zaczęli się interesować bawieniem i pielęgnowaniem dzieci, którzy ciężką się dająm powołaniem. W wiadomości tej nie byłoby się rewalizacyjego, gdyby nie to, że kursy te zwracają się dla mężczyzn.

W pierwszym rodzaje chodzi tutaj o bezrobotnych mężczyzn, którzy z powodu braku pracy zarobkowej chcą przystąpić do spełnienia obowiązków domowych poprzez z pełnieniem w tym imom, realizującym się w utrzymaniu domu. Położenie dzieci tych rodziców, których matka pracowała zarobkowo, a ojciecie opiekował się nimi w czasie nieobecności matki w domu, było do tej pory więcej niż opłakane, ponieważ mężczyźni nie potrafili zdobyć przydatnego wykształcenia potrzebującego i sposobów jego pielęgnowania. Obecnie po przyjęciu kursu mężczyźni będą zorganizowani w pielęgnowaniu dziecka, przynajmniej w tym stopniu, że nie będą pełnił podczas konywania dziecka papierosów i cygar.

Czy wiesz,

że przy wróceniu zruyła cena elektryczności stała się niżej? Oblicz jak tanio dzięki naszej taryfie blokowej wypadnie zainstalowanie brakujących Ci jeszcze aparatów elektrycznych. Można je nabyć tanio i na raty w sklepie Elektrowni. ELEKTROWNIA OKRĘGOWA W ZAGŁĘBIU DĄBROWSKIM, S.A.

DRIBNE OGŁOSZENIA

KUPNO I SPRZEDAŻ

JEST do sprzedania wraz z Orlusku przy ul. Żurawiej Nr 16 wiewiółka 6294 profa, front 12 mtr. Litowska pomieszczenia Warszawa, Al. Fickuska Nr 20 nr 18, A. Gawełka, 3669

LOKALE

HALA do wynajęcia, nadając się do warstawa lub drożny przemysł (wzrost) powłoki lewarskiej Skowita — Sosnowiec, Piłsudskiego 54, 3640

Konku i Wychowanie

WPISE do Szkoły Przemyślniczej Artystycznej. Egzamin wstępny j, 2 i 3 września. Informacja odozwanie od 8-14 — Sosnowiec, 1-go Maja 183

Struny betonowe

ogrodzeniowe, płyty, krzewnik, sprzedaż firma: Słota — Szwałek, Sosnowiec, Piłsudskiego 54.

UZDROWISKA

POKOJE z utrzymaniem pieczonego, podcięte 8 zł domowe wspan. Porozumienie, Kółkiem, Maria Gut, 5848

POSADY I PRACE

POTRZEBNY chłopek do pracy — Skład Farb F. Pietruska, Sosnowiec, M. Skłodowska 16, 3676

ZGUBIONE DOKUMENTY

LEGITYMACJE bezrobotne sągłucha Ewa Brzozowska, Zastawa zwraca na nagrodę Sosnowiec, Słowackiego 50, 3671

Różne

POMNIKI i rzeczy artystyczne oraz wszelkie wyrobki betonowe poleca tużnio „Witória” Dąbrowa, ul. Narutowicza 41, tel. 66-434. Dostępne w formie plakatów! Robota planistyczna!



AMERYKAŃSKI SAMOŁOT STRATOSFERYCZNY

Na zdjęciu widać amerykański samolot stratosferyczny, sfinansowany przez fabrykę przemysłu lotniczego w Stanach Zjednoczonych. Samolot ten jest specjalnie przystosowany do wysokości lotów i może z powodzeniem używać wysokości 75 tysięcy metrów.



— Twój, przesłaj ten nie ma nabo!

Wspaniała komedia francuska

Cnotliwa Zuzanna

W-g słynnej operetki J. Giebarta
Niebywały humor — śpiew — muzyka
W rol. gł. Meg Lemowner, H. Garat Raima i In.

Pocz. o godz. 17.30 w niedzielę o g. 15.30 Bilety od 25 gr.

KINO-TEATR

„PATRIA”

L. Marchwiński
w Scenarzu
dwa. Kino Polacco

Dziś!

1) Wróc moja mała

Film wzruszający do głębi w roli gł. słynny śpiewak włoski TITO SCHIA

2) BOB BAKER w największej sensacji sezonu

Obrońcy Rio Grande

SOSNOWIEC — Redakcja: Piłsudskiego nr 4
Tel. 41064. Skrytka pocztowa 8.
Administracja: Piłsudskiego 6 Tel. 41073
Redaktor: Leszczyński, przyjmujący
od godz. 11 — 14 do 6 — 7.
Reklamów realizacja nie zwraća.

Wzrost milimetrów jednolitej: na 1-ej stronie, względnie przed tekstem 1 zł; w tekście 10 zł; za tekstem 45 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wierszy 10 gr. za wiersz, ogłoszenia drobne zawierające ponad 20 wierszy 20 gr. za każdy wiersz. Szereżokiet 10 zł 10m. w niedzielę i święta 25%; dzień, Układ tabelaryczny 25% drożej. Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przetrzymanie miejsca Administracja nie odpowiada.

SEBYRNE DROBNE OGŁOSZENIA.
Po 10 wierszy w tygodniu kosztują:
1) do 5 dni 10 złotych ogół. 80 zł.
2) do 15 dni 15 złotych ogół. 130 zł.
3) do 30 dni 20 złotych ogół. 200 zł.
4) do 60 dni 30 złotych ogół. 300 zł.
5) do 90 dni 40 złotych ogół. 400 zł.
Za każdy wiersz dodatkowy dopłaca się po 5 gr.